CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 361/2013

Colocação de  rampas  de  acesso  a
cadeirantes nas quadras dos cemitérios do
Município de Toledo.

Senhor Presidente,

A Vereadora que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 149
do Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal  o a colocação de rampas de
acesso a cadeirantes nas quadras dos cemitérios do município de Toledo.

A necessidade de colocação destas rampas, nas quadras onde não há,
justifica-se. Pois desta forma, se dará melhores condições de acesso, às pessoas
cadeirantes,  aos túmulos de seus familiares e amigos, pois as quadras possuem
meio fio, dificultando o acesso dos mesmos.

Assim, para que as pessoas cadeirantes possam, também, visitar os
túmulos  de  seus  familiares  e  amigos  sem  dificuldades,  se faz necessário a
colocação destas rampas.

SALAS DAS SESSÕES, 19 de Junho de 2013

SUELI GUERRA

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-970

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: 8A749D5ADC6280CD5EA8DDA81135F4C7 CODIGO DO DOCUMENTO: 002537
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 361/2013
AUTORIA: Ver.ª Sueli Guerra